Os concorrentes são obrigados a manter as respetivas propostas pelo prazo de 180
dias contados da data do termo do prazo fixado para a apresentação das propostas.

https://www.portaldaempresa.pt

Artigo 11.º
Preço base

1. O preço base para efeito do concurso, com a exclusão do IVA, é de € 191.179,00
(cento e noventa e um mil cento e setenta e nove euros).

Artigo 12.º
Critério de Adjudicação

1. O critério no qual se baseia a adjudicação será o da proposta economicamente
mais vantajosa, na modalidade multifator, nos termos da alínea a) do n.º 1 do
artigo 74.º do CCP, implicando a apreciação dos fatores e subfactores relacionados